
 

Jaguaribe, 08 de Janeiro de 2016 Edição Nº: 2184 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1 
  

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE - AVISO 

DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO. A Comissão de Licitação torna público que foi 

ADIADA a licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 21.12.01/2015, 

referente à AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES 

PARA AS UNIDADES DE SAÚDE, JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DO 

MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE, que ia ser realizada no dia 11/01/2016 às 08:00h. O 

motivo do adiamento são alterações feitas nas especificações nos lotes da referida. A 

nova data do processo licitatório em questão será no dia 20/01/2016 às 08:00hs. As 

alterações estarão à disposição dos interessados na Comissão de Licitação no período de 

07:30 hs às 11:30 hs ou pelo portal do TCM-CE: http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes a 

partir da data de sua publicação. Jaguaribe – CE, 07 de Janeiro de 2016. Leilane Kércia 

Barreto Soares - Pregoeira Oficial do Município. 

***  ***  *** 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO. O Secretário de Esporte, 

Juventude e Cultura do município de Jaguaribe, o Sr. Fábio Freitas da Silva, no uso de 

suas atribuições legais e, considerando haver a Comissão de Licitação cumprido todas as 

exigências do procedimento de licitação, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS REMANESCENTES DE CONSTRUÇÃO DA 4ª 

ETAPA DO ESTÁDIO MUNICIPAL, JUNTO A SECRETARIA DE ESPORTE, 

JUVENTUDE E CULTURA DE JAGUARIBE - CE, vem, HOMOLOGAR e 

ADJUDICAR o presente Processo Administrativo de Licitação, na modalidade Tomada 

de Preços nº 12.11.01/2015, para que produza os devidos efeitos legais e jurídicos. 

Assim, no termo da legislação vigente, fica o presente processo HOMOLOGADO e 

ADJUDICADO em favor da Empresa: G T CONSTRUTORA LTDA - ME, pelo valor 

global de R$ 99.855,76 (noventa e nove mil oitocentos e cinquenta e cinco reais e setenta 

e seis centavos). Ao setor competente para providências cabíveis. Jaguaribe–Ce, 17 de 

Dezembro de 2015. Fábio Freitas da Silva. Secretário de Esporte, Juventude e Cultura. 

***  ***  *** 

AVISO DE PUBLICAÇÃO. ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL 

DE JAGUARIBE – AVISO DE LICITAÇÃO – A Comissão Permanente de Licitação 

da Prefeitura Municipal de Jaguaribe, localizada na Praça Senador Fernandes Távora, 

S/N, Centro, torna público que se encontra à disposição dos interessados o edital de 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 04.01.01/2016, exclusivo para ME e EPP, cujo objeto é 

a AQUISIÇÃO DE URNAS FUNERÁRIAS PARA ATENDER A POPULAÇÃO 

CARENTE, JUNTO A SECRETARIA DO TRABALHO E DA ASSISTÊNCIA 

SOCIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE, que se realizará no dia 21/01/2016, às 

08:00hs. Referido EDITAL poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da data 

desta publicação, no horário de expediente ao público ou pelo portal do TCM-CE: 

http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Jaguaribe/CE, 06 de Janeiro de 2016. Leilane 

Kércia Barreto Soares – Pregoeira Oficial do Município.  

***  ***  *** 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria do Trabalho e da 

Assistência Social do município de Jaguaribe torna público o extrato do Contrato nº 

08.01.01/2016, resultante de contratação direta, a saber: UNIDADE 

ADMINISTRATIVA: Secretaria do Trabalho e da Assistência Social. DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA: 0908.08.244.0019.2.062. ELEMENTO DE DESPESA: 

33.90.36.00. OBJETO: Contratação de instrutor para ministrar 02 (duas) Oficinas de 

Doces e Salgados para o Projeto Estação Família, junto a Secretaria do Trabalho e da 

Assistência Social do município de Jaguaribe-CE. VALOR GLOBAL: R$ 2.800,00 

(dois mil e oitocentos reais). VIGÊNCIA DO CONTRATO: da data da assinatura até 

31 de Dezembro de 2016. CONTRATADO(A): Francimar Fernandes Freire. ASSINA 

PELO(A) CONTRATANTE: Ana Patrícia Diógenes. Jaguaribe-CE, 08 de Janeiro de 

2016. Rafael Peixoto Amorim. Presidente da Comissão de Licitação. 

***  ***  *** 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria de Planejamento e 

Gestão do Município de Jaguaribe torna público o extrato do Contrato nº 08.01.02/2016, 

resultante de contratação direta, a saber: UNIDADE ADMINISTRATIVA: Secretaria 

de Planejamento e Gestão. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0401.04.129.0002.2.008. 

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.36.00. OBJETO: Contratação da prestação de 

serviços de Assessoria de Imprensa, junto a Secretaria de Planejamento e Gestão do 

Município de Jaguaribe/CE. VALOR GLOBAL: R$ 7.920,00 (sete mil novecentos e 

vinte reais). VIGÊNCIA DO CONTRATO: da data da assinatura até 31 de Dezembro 

de 2016. CONTRATADA(A): JACQUELINE LEITE RODRIGUES. ASSINA 

PELO(A) CONTRATANTE: Valnei Peixoto Silva. Jaguaribe-CE, 08 de Janeiro de 

2016. Rafael Peixoto Amorim. Presidente da Comissão de Licitação. 

***  ***  *** 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria de Educação do 

Município de Jaguaribe torna público o extrato do Contrato nº 08.01.03/2016, resultante 

de contratação direta, a saber: UNIDADE ADMINISTRATIVA: Secretaria de 

Educação. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0507.12.122.0002.2.009. ELEMENTO 

DE DESPESA: 3.3.90.36.00. OBJETO: Contratação da prestação de serviços de 

Assessoria de Imprensa, junto a Secretaria de Educação do Município de Jaguaribe/CE. 

VALOR GLOBAL: R$ 7.920,00 (sete mil novecentos e vinte reais). VIGÊNCIA DO 

CONTRATO: da data da assinatura até 31 de Dezembro de 2016. CONTRATADA(A): 

JACQUELINE LEITE RODRIGUES. ASSINA PELO(A) CONTRATANTE: Maria 

Aparecida Lima de Assis. Jaguaribe-CE, 08 de Janeiro de 2016. Rafael Peixoto Amorim. 

Presidente da Comissão de Licitação. 

***  ***  *** 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria de Saúde do 

Município de Jaguaribe torna público o extrato do Contrato nº 08.01.04/2016, resultante 

de contratação direta, a saber: UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE 

SAÚDE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0801.10.302.0014.2.046 – HOSPITAL. 

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00. OBJETO: CONTRATAÇÃO DA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE DOSIMETRIA DE RADIAÇÃO E CONCESSÃO 

DO DIREITO AO USO DO DOSÍMETROS PARA O HOSPITAL MUNICIPAL, 

JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE. 

VALOR GLOBAL: R$ 1.182,60 (mil cento e oitenta e dois reais e sessenta centavos). 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: da data da assinatura até 31 de Dezembro de 2016. 

CONTRATADO(A): PRO-RAD CONSULTORES EM RADIOPROTEÇÃO S/S 

LTDA. ASSINA PELO(A) CONTRATANTE: Maria Zuleide Amorim Muniz. 

Jaguaribe-CE, 08 de Janeiro de 2016. Rafael Peixoto Amorim. Presidente da Comissão 

de Licitação. 

***  ***  *** 

PORTARIA Nº 003.19 DE 08 DE JANEIRO DE 2016. O PREFEITO MUNICIPAL 

DE JAGUARIBE-CE., José Abner Nogueira Diógenes Pinheiro, no uso de suas 

atribuições legais, RESOLVE: Exonerar, de acordo com o artigo 12, Inciso II, da lei nº 

543 de 27 de Novembro de 1993, Francisca Lidomar de Lima Melo, ocupante do cargo 

em Comissão de Conselheiro Tutelar, Nível CT, do quadro desta Prefeitura.  

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. PAÇO DA PREFEITURA 

MUNICIPAL DE JAGUARIBE-CEARÁ, aos 08 de janeiro de 2016. José Abner 

Nogueira Diógenes Pinheiro Prefeito Municipal 

***  ***  *** 

PORTARIA Nº 003.20 DE 08 DE JANEIRO DE 2016. O PREFEITO MUNICIPAL 

DE JAGUARIBE-CE., José Abner Nogueira Diógenes Pinheiro, no uso de suas 

atribuições legais, RESOLVE: Exonerar, de acordo com o artigo 12, Inciso II, da lei nº 

543 de 27 de Novembro de 1993, Gislane Rodrigues de Oliveira Mariz, ocupante do 

cargo em Comissão de Conselheiro Tutelar, Nível CT, do quadro desta Prefeitura.  

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. PAÇO DA PREFEITURA 

MUNICIPAL DE JAGUARIBE-CEARÁ, aos 08 de janeiro de 2016. José Abner 

Nogueira Diógenes Pinheiro Prefeito Municipal 

***  ***  *** 

PORTARIA Nº 003.21 DE 08 DE JANEIRO DE 2016. O PREFEITO MUNICIPAL 

DE JAGUARIBE-CE., José Abner Nogueira Diógenes Pinheiro, no uso de suas 

atribuições legais, RESOLVE: Exonerar, de acordo com o artigo 12, Inciso II, da lei nº 

543 de 27 de Novembro de 1993, Jacksonilda Paiva Ribeiro Rodrigues, ocupante do 

cargo em Comissão de Conselheiro Tutelar, Nível CT, do quadro desta Prefeitura.  

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. PAÇO DA PREFEITURA 

MUNICIPAL DE JAGUARIBE-CEARÁ, aos 08 de janeiro de 2016. José Abner 

Nogueira Diógenes Pinheiro Prefeito Municipal 

***  ***  *** 

PORTARIA Nº 003.22 DE 08 DE JANEIRO DE 2016. O PREFEITO MUNICIPAL 

DE JAGUARIBE-CE., José Abner Nogueira Diógenes Pinheiro, no uso de suas 

atribuições legais, RESOLVE: Exonerar, de acordo com o artigo 12, Inciso II, da lei nº 

543 de 27 de Novembro de 1993, Joao Batista Pinheiro, ocupante do cargo em 

Comissão de Conselheiro Tutelar, Nível CT, do quadro desta Prefeitura.  REGISTRE-

http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes


 

Jaguaribe, 08 de Janeiro de 2016 Edição Nº: 2184 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 2 
  

SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE-CEARÁ, aos 08 de janeiro de 2016. José Abner Nogueira Diógenes 

Pinheiro Prefeito Municipal 

***  ***  *** 

PORTARIA Nº 003.23 DE 08 DE JANEIRO DE 2016. O PREFEITO MUNICIPAL 

DE JAGUARIBE-CE., José Abner Nogueira Diógenes Pinheiro, no uso de suas 

atribuições legais, RESOLVE: Exonerar, de acordo com o artigo 12, Inciso II, da lei nº 

543 de 27 de Novembro de 1993, Marineide Gomes de Lima, ocupante do cargo em 

Comissão de Conselheiro Tutelar, Nível CT, do quadro desta Prefeitura.  REGISTRE-

SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE-CEARÁ, aos 08 de janeiro de 2016. José Abner Nogueira Diógenes 

Pinheiro Prefeito Municipal 

***  ***  *** 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


